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گروه سیاسی-سید مجید حسینی: 
شورای  مجلس  نمایندگان  امروز  از 
اسلامی به بررسی صلاحیت‌های وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم، رسما وارد 
شده و آنها در دو نوبت صبح و عصر 

نظرات خود را بیان خواهند کرد.
مخالفان و موافقان به جایگاه سخنرانان 
خواهند رفت و دیدگاه‌های خود را درباره 
وزرای پیشنهادی مطرح می‌کنند. البته 
وزرای پیشنهادی پیش از این با حضور در 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس به ارایه 
دیدگاه‌ها، برنامه‌ها و نظرات خود پیرامون 
موضوعات مطروحه که بعضا برخی از آنها 
ربطی هم به شخص وزیر پیشنهادی نداشت، 

پاسخ داده اند.
انتقادات و حمایت‌ها از وزرای پیشنهادی

بیشترین بحث از سوی اصلاح طلبان 
درباره اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور 
به دلیل دیدگاه‌های اصولگرایانه در مهمترین 
وزارتخانه داخلی، احمد دنیامالی وزیر 
پیشنهادی ورزش و جوانان به دلیل نزدیکی 
به رقیب پزشکیان در انتخابات اخیر، کاظمی 
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به دلیل 
نزدیکی به بخش امنیتی و اطلاعاتی نهادهای 
نظامی و عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی 
نیرو به دلیل حضور در دولت سیزدهم است.
اما بیشترین انتقادات از سوی اصولگرایان 
به محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشنهادی 
بهداشت و درمان به دلیل مواضعش در 
انتخابات سال 88، فرزانه صادق مالواجرد 
وزیر پیشنهادی راه و مسکن درباره زن 
بودن و مواضعش بخصوص مخالفت با علی 
رضا زاکانی نامزد پوششی اصولگرایان در 
شهرداری تهران و پاکنژاد وزیر پیشنهادی 
نفت به دلیل جوان بودن و به گفته آنها 
نزدیکی با بیژن زنگنه وزیرپیشین نفت در 

دولت روحانی صورت گرفته است.
البته طی چند روز گذشته که انتقادات از 
سوی اصلاح طلبان با استعفای محمد جواد 
ظریف معاون راهبردی دولت چهاردهم آغاز 
شد، با ورود شخص پزشکیان و محمدخاتمی 
به میدان کمی فروکش کرد اما همچنان در 
گوشه و کنار از برخی از وزرا البته نه همه 
4 وزیری که نامشان ذکر شد، بلکه تنها از 
حضور اسکندر مومنی انتقادات جسته و 
گریخته‌ای می‌شود اما شخص پزشکیان 
همچنان بر مسیر قبلی خود پافشاری کرد 

و دست به ترکیب لیست اولیه نزد.
حالا امروز پزشکیان می‌خواهد که با 
حضور در صحن مجلس از وزرای پیشنهادی 
دفاع کند و درباره هرکدام به دلایل خود 
برای معرفی این فرد به مجلس بپردازد و از 

آنها دفاع کند.
یندبازی برخی از جریانات داخل مجلس

اما گروهی دیگر در مجلس هستند 
که در میانه بازی می‌کنند، نه اینکه میانه 

رو یا اعتدالی باشند، بلکه هر طرف که 
باد به سوی آنها بوزد، به همان طرف 
متمایل هستند، روزی خود را داخل جبهه 
انقلاب)اصولگرایی( می‌دانند و روز دیگر 
گفتمان خود را با گفتمان رئیس جمهوری 

همسو معرفی می‌کنند.
روزی برای رئیسی فداکاری کرده و به 
نفع وی با گرفتن امتیاز ریاست مجلس و 
پست‌های دولتی خارج می‌شوند و روز دیگر 
بازهم با گرفتن امتیاز از دولت خود را شریک 

انتخابات می‌دانند.
این افراد چه بخواهیم و چه نخواهیم 
بندباز هستند و سعی دارند به هر شکلی 
در میدان سیاست ورزی کشور باقی بمانند 
حتی اگر برای چندمین بار از سوی مردم 
»نه« شنیده باشند یا اینکه در انتخابات 

مجلس نفر چهارم تهران باشند.
همین افراد کسانی بودند که در پیوند 
با اصولگرایان تند مجلس یازدهم در دعوت 
از شهید رئیسی برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری نامه نوشتند و با وی بیعت 
کردند وهمین همراهی را با رای به کابینه 
نشان دادند و تنها یک وزیر آن هم آموزش 
و پرورش که واقعا و بدون اغراق، فرد معرفی 
شده از سوی دولت حتی کوچکترین نقطه 
مثبتی در کارمنامه خود نداشت، رای ندادند 
که اگر رای می‌دادند، آبروی خود را در طبق 
اخلاص برای رئیس جمهوری شهید گذاشته 

بودند.
از طرف دیگر امروز اصولگرایان تندرو 
از جمله امیرحسین ثابتی، مالک شریعتی، 
حمید رسایی، مهدی کوچک زاده، مرتضی 
آقا تهرانی و محمود نبویان در حال برنامه 
ریزی برای سخنرانی‌های تند و آتشین برضد 
وزرا هستند یا اینکه می‌خواهند به هر نحو و 

طریقی شده از رای اعتماد دیگر یاران خود 
به کابینه جلوگیری کنند.

یکی از مهمترین افرادی که امروز موج 
مخالفت‌های فراوانی دبر علیه وی در مجلس 
موجود دارد، محمدرضا ظفرقندی وزیر 

پیشنهای بهداشت است. 
وی که از اصلاح طلبان پیشرو محسوب 
می‌شود، با مخالفت بسیار زیاد تندروهای 
اصولگرا مواجه شده و حتی در کمیسیونهایی 
که این چند روز حضور یافته است درباره 
اینکه چرا درباره فلسطین موضع گیری 
نکرده، مورد بازخواست قرار گرفته است 
درحالیکه وی نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل 

درباره فاجعه غزه نگاشته است.
اما از سوی دیگر بیشتر وزرای بهداشت 
دولت‌های پیشین از وی حمایت کرده اند از 
باقری لنکرانی که زمانی از سوی پدر معنوی 
جبهه پایداری به عنوان فردی کاملا اصلح 
در این حزب شناخته می‌شد تا محمدرضا 
مرندی وزیر پیشین بهداشت دولت‌هاشمی 
که امروز مسئول سلامت جان رهبر انقلاب 

است.
بر این اساس و در یک فرصت تاریخی 
شاهد همدلی در سطح وزرای نظام سلامت 
برای انتخاب وزیر آینده وزارت بهداشت 
هستیم بطوریکه تاکنون خود رئیس 
جمهوری، رضا ملک زاده، ایرج فاضل، کامران 
باقری لنکرانی، مرضیه وحید دستجردی، 
سعید نمکی، علیرضا مرندی، محمد فرهادی 
و سیدحسن قاضی زاده‌هاشمی از محمدرضا 

ظفرقندی حمایت کرده اند.
این حمایت بدان معناست که قریب به 
اتفاق وزرای بهداشت نظام جمهوری اسلامی 
پای کار سلامت در دولت چهاردهم آمده‌اند 
و انتظار می‌رود با همراهی نمایندگان ملت 

در مجلس شورای اسامی، این وفاق به 
گفتمانی ملی و عمومی مبدل شود که ثمره 

آن برای همه مردم ایران خواهد بود.
البته باید این نکته را هم توجه داشت 
که از میان وزرای بهداشت دولت‌های 
بعد از انقلاب، اکنون‌هادی منافی در سن 
۸۲ سالگی در بستر بیماری قرار دارد و 
محمدحسن طریقت منفرد نیز در سال 
۱۴۰۰ بر اثر سانحه‌ای چشم از جهان 
فرو بست وگرنه حمایت‌های وزرای سابق 
بهداشت از ظفرقندی فراتر از این می‌رفت.

البته باید به این نکتهنیز ااشاره کرد که بهرام 
عین الهی وزیر کنونی بهداشت و درمان 
دولت سیزدهم از حمایت از ظفرقندی امتناع 

کرده است که این نیز بسیار بامعنا است.
موج حمایت از ظفرقندی حتی رقبای 
دیروز سیاسی را نیز در برگرفت و روسای 
ستاد سامت نامزدهای ریاست جمهوری 
در انتخابات دوره چهاردهم به اتفاق از 
ظفرقندی حمایت کردند؛ سیدرضا رئیس 
کرمی، شهرام یزدانی، علی اکبری ساری 
و سیدحسن امامی رضوی کسانی هستند 
که روزهای گذشته حمایت خود را از 
وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام کردند.
از سوی دیگر همچنان دو وزیر پیشنهادی 
نفت و راه و مسکن نتوانستند آنگونه که گفته 
می‌شود، نظر نمایندگان تندور را به خود و 

برنامه‌های شان جلب کنند.
باید دید از امروز شنبه تا شامگاه سه 
شنبه که رای گیری برای وزرای پیشنهادی 
دولت برگزار می‌شود، چه اتفاقاتی در صحن 
مجلس و خارج از آن خواهد افتاد. این بار 
دقیقا عیار سیاست ورزی در مجلس آشکار 

خواهد شد.

نشانه‌ها حکایت از آن دارد که 
مجلس دوازدهمی‌ها قرار است به چند 
وزیر رأی ندهند و به دیگر وزرا هم »رأی 
ناپلئونی« بدهند تا شمشیر استیضاح را 
دائما بر سر وزرای کابینه پزشکیان بالا 

نگه دارند؛ یک »خوف و رجاء« دائمی.
به گزارش خبرآنلاین، دولت چهاردهم 
روزهای سختی در پیش دارد؛ کما اینکه 
همین روزها هم آنچنان سهل و آسان 
پیش نمی‌رود. هفته آینده برای پزشکیان 
یکی از مهمترین هفته‌ها در جریان استقرار 
دولتش خواهد بود؛ هفته‌ای که بناست 
کابینه پیشنهادی‌اش برای رای اعتماد به 
مجلس برود و او هم برای دفاع از آنها راهی 

بهارستان شود.
اما در این بین از همان ساعات ابتدایی 
اعلام اسامی وزرای پیشنهادی، مجلس 
دوازدهمی‌ها برای دولت چهاردهم شمشیر 
را از رو بست و نمایندگانی که اکثرا از طیف 
تندروی اصولگرایان بودند، خط و نشان 
کشیدند که ۴ تا و ۶ تا و ... وزیر از جمع ۱۹ 
نفر معرفی شده رأی نخواهند آورد؛ رفتاری 
۱۸۰ درجه متفاوت با آنچه مجلس یازدهم با 

دولت سیزدهم دارد.
رفتار دوگانه مجلسی‌ها

با دولت رئیسی و پزشکیان
هر چه در این مجلس و برای این دولت، 
نمایندگان قصد دارند سخت‌گیری کنند، در 
مجلس پیش و دولت قبل، بنا بر مکنونات 

قلبی و ارادتشان به دولت رأی دادند.
نمایندگان مجلس دوازدهم که شاکله 
اصلی آن همان مجلس یازدهم است، 

برای دولت چهاردهم می‌خواهند رفتاری 
متفاوت از مجلس قبل داشته باشند؛ اما 
حالا ممکن است از آنسوی بام بیفتند! 
البته نام رئیس‌جمهوری نیز در این میان 
بی‌تاثیر نیست و چه بسا نام رئیس جمهوری 
اگر »سعید جلیلی« بود، رفتاری به مراتب 
مهربانانه‌تر از آنچه با کابینه پیشنهادی 
رئیسی صورت گرفت، از خود بروز می‌دادند.
چالش وزرای پیشنهادی با تندروها 

در کمیسیون‌های تخصصی
در این چند روز گذشته وقتی وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم به کمیسیون‌های 
اصلی و فرعی مجلس رفته‌اند، اغلب سوالاتی 
بی‌ربط به حوزه مربوط به وزارت مدنظر 
یا بی‌ربط به وظیفه آن کمیسیون مطرح 
می‌شود که نشانگر عزم موجود برای انداختن 

چند وزیر است.
البته که طبق پیش‌بینی یا به عبارت بهتر، 
خط و نشان‌های ابتدایی برخی تندروهای 
مجلس، از بین وزرای پیشنهادی تعدادی 
کمتر از انگشتان یک دست، در مسیر خط و 
نشان‌ها قرار دارند؛ آنهم البته همان‌ها که خط 
و نشان کشیده‌اند، کمر بسته‌اند که نگذارند 
این چهره‌ها از سد مجلس عبور کنند وگرنه 
در یک فضای نرمال، آنها نیز برای گرفتن 
رای اعتماد مشکل خاصی نباید داشته باشند. 
با این وجود اما هنوز چند روز تا رای‌گیری 

مانده و احتمال هر احتمالی می‌رود.
سنگ تمام مجلس یازدهم

برای کابینه رئیسی
با این حال، نگاهی به رفتار مجلس 
یازدهم  از ابتدای ارسال اسامی وزرای 

پیشنهادی برای نمایندگان تا پایان شمارش 
آرا در مجلس، این مطلب را می‌رساند که 
روزهای پیش روی دولت، روزهای سختی 

خواهند بود.
در آن زمان طیف نسبتا وسیعی از 
نمایندگان به تعریف و تمجید از نام‌های 
معرفی شده پرداختند؛ اقدامی که با 
مهمترین وظیفه نمایندگان مجلس که 
نظارت بر عملکرد دولت است، در تضاد بود 
و حتی بعدها وقتی دولتی‌ها اصطلاحا نگاهی 
به مجلسی‌ها هم نکردند، این مجلسی‌ها 
بودند که شاکی و البته نادم از رفتار خود در 

جریان رای اعتمادها بودند.
البته مجلس یازدهم از این دست 
شگفتی‌ها کم نداشت؛ بهار ۱۴۰۰ و پیش 
ازآغاز نام‌نویسی نامزدهای ریاست جمهوری، 
بیش از ۲۰۰ نماینده در نامه‌ای به ابراهیم 
رئیسی رئیس قوه قضاییه وقت، خواستار 
حضور او در انتخابات ریاست جمهوری شدند؛ 
این نامه برای بسیاری از ناظران حیرت‌آور 
بود؛ آنها معتقد بودند وقتی مجلس در چنین 
سطح و مرتبه‌ای از یک فرد برای ریاست 
جمهوری حمایت می‌کند، فردا روزی که 
او رئیس جمهوری شود، چگونه می‌خواهند 
بر عملکرد او نظارت کنند. به عبارت دیگر، 
آنها می‌گفتند که این نامه‌نگاری‌ها از جایگاه 
نمایندگی و مجلس، در چارچوب وظایف 
نمایندگی نیست و نظارت آنها بر دولت متاثر 
از این هواخواهی‌شان خواهد بود؛ هرچند 
بعدها پیش‌بینی آنها درست از آب درآمد 
اما وقتی نوبت به معرفی وزرای پیشنهادی 
رئیسی به مجلس رسید، نمایندگان به جای 

به چالش کشیدن وزرای پیشنهادی، در 
مدح و منقبت آنها سخن می‌گفتند. همین 
امر باعث شد تا آرای نمایندگان به وزرای 
پیشنهادی، آرایی کم‌سابقه باشد؛ از ۱۹ وزیر 
پیشنهادی، ۱۴ وزیر آرایی بالاتر از ۲۰۰ 
رای گرفتند که اگر بی‌سابقه نباشد، حتما 
کم‌سابقه است. اما از ۵ پیشنهاد دیگر، تنها 
یک نفر نتوانست رای کافی بگیرد و به عبارت 
دیگر از ۱۹ وزیر ۱۸ وزیر پیشنهادی رای 
اعتماد گرفتند و در چنین فضایی تنها یک 

نفر موفق به اخذ رای اعتماد نشد.
پیام رأی ناپلئونی مجلس دوازدهم به 

کابینه پیشنهادی پزشکیان
با توجه به روابطی که مجلس یازدهم 
با دولت سیزدهم داشت و به کابینه رای 
حداکثری داد، پیش‌بینی می‌شود که در این 
دوره، مجلس دوازدهم بخواهد رفتار مجلس 
یازدهم را جبران کند؛ با توجه به اینکه برخی 
وزرای مورد بحث از جمله وزرایی هستند که 
صرفا خروجی دولت نیست، به نظر می‌رسد 
مجلس دوازدهم بنا را بر این بگذارد که 

وزرای زیادی را در مجلس نیندازد.
اما قبولی‌های کابینه، نیز آرایی مانند 
سلف خود نخواهند داشت و اصطلاحا 
با رای ناپلئونی از مجلس به ساختمان 
وزارتخانه‌هایشان بروند و تعداد کمی هم به 

محل کار سابقشان. 
رای گرفتن ناپلئونی یک پیام را برای 
وزرا دارد؛ استیضاح مانند شمشیر داموکلس 
بالای سرتان قرار دارد و با اندکی لغزش از 
آنچه مدنظر ما است، طرح استیضاح همچون 

شمشیر بر صندلی‌تان فرود خواهد آمد!

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه راهبرد دولت 
وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی است، تاکید 
کرد: شخصا در به کارگیری جوانان و زنان در دولت 

کوتاه نخواهم آمد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با اعضای 
هیات رئیسه جبهه اصلاحات ضمن قدردانی از همراهی موثر 
این جبهه سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری با دکتر 
پزشکیان، بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به دولت 
وفاق ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات 

تاکید کرد.
وی با بیان اینکه شرایط کشور به هیچ وجه قابل مقایسه 
با شرایطی که دولت اصلاحات روی کار آمد، نیست، گفت : 
تمام تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت باید 

احیای سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ارتباط موثر احزاب و 
نهادهای مدنی با نسل جدید ، تصریح کرد: جبهه اصلاحات 
با توجه به ظرفیتی که در اختبار دارد تلاش کند شکاف بین 

نسلی ایجاد شده را ترمیم کند.

وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار دولت‌ها، تاکید کرد: 
اینکه در مقطعی گفته می شد دولت مسئولیت دارد ولی 
اختیار ندارد قابل پذیرش نیست. دولت هم اختیار دارد و هم 
اقتدار و طرح اینگونه مباحث باعث سوءاستفاده عده‌ای می 

شود که احیانا به دنبال موفقیت دولت نیستند.
عارف تفکر اصلاح طلبی را راه نجات کشور دانست و تاکید 
کرد: راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی 
است. وی با تاکید بر اینکه دولت نیاز به کمک همه دلسوزان 
ایران دارد گفت : دولت هیچگاه وعده تحقق نیافتنی نمی 
دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به دنبال عمل به 
وعده‌های دست یافتنی است. معاون اول رئیس جمهور بر 
ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تاکید کرد و گفت: به دنبال 
خالی کردن دل مردم نیستیم که بگوییم دولت چه میزان 
بدهی انباشته شده دارد چرا که راهبرد ما امید بخشی همراه 

با تحقق به مطالبات به حق مردم است.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

آزمون مجلس مقابل وزرای اصلاح‌طلب

مجلس به وزرای پیشنهادی چگونه رای خواهد داد؟

خوف و رجاء؛ نه عدم اعتماد نه اعتماد بالا!

عارف:  
در به‌کارگیری جوانان و زنان در دولت کوتاه نخواهم آمد

از حضور در دیسپاچینگ برق 
تا دیدار با مجمع نمایندگان کردستان

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
عصر چهارشنبه و روزهای پنجشنبه و جمعه نیز برنامه‌های مختلف کاری را 

در دستور کار داشت.
حضور پزشکیان در دیسپاچینگ برق

رئیس‌جمهور صبح روز پنجشنبه برای کسب اطلاع از آخرین وضعیت 
پایداری شبکه برق کشور از دیسپایچنگ ملی صنعت برق بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
بازدید از وزارتخانه‌های کشور، با حضور در مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران و 
ضمن کسب اطلاع از آخرین وضعیت پایداری شبکه برق کشور با گزارش علی 

اکبر محرابیان وزیر نیرو، از تلاش‌ متخصصان صنعت برق تقدیر و تشکر کرد.
پزشکیان در حاشیه این بازدید در گفت‌وگویی کوتاه از مردم خواست تا در 

مصرف برق صرفه‌جویی کنند تا فشار مصرف کاهش یابد.
در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست
رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن 
کار به افراد کارنابلد نیست، گفت: در این دولت از هر فردی که بتواند قدمی 
در مسیر رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی استقبال 

خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه در 
دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به اولویت‌های بر زمین مانده به ویژه در حوزه‌های آب، 
محیط زیست، آموزش و پرورش، انرژی و نیرو، اجرای نامناسب چشم‌انداز، 
اسناد و سیاست‌های کلان نظام را از دلایل عدم تحقق اهداف و تداوم مشکلات 
کشور دانست و تصریح کرد: همکاری و همدلی مجلس و دولت از موثرترین 

اقدامات برای حل این مشکلات است.
رئیس جمهور کنار گذاشتن اختلافات، تاکید بر نقاط اشتراک و تکیه بر 
نقاط قوت به جای برجسته کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت چهاردهم دانست 
و گفت: فهرست وزرای پیشنهادی دولت بر مبنای همین راهبرد و در راستای 

تقویت هم‌افزایی میان دولت و مجلس تهیه و ارائه شده است.
پزشکیان سند چشم‌انداز، سیاست‌ها و اسناد کلان نظام را چراغ راه دولت 
وفاق ملی دانست و خاطرنشان کرد: مبنا و شاخص ارزیابی عملکردها در این 
دولت، تعهد و تلاش در اجرای صحیح و حداکثری اهداف چشم‌انداز است. 
اطمینان داریم اگر با همان روحیه که بسیجیان جنگ را اداره کردند، در این 
مسیر حرکت کرده و از به‌روزترین راهکارها و پیشرفته‌ ترین ابزار استفاده کنیم، 

می‌توانیم بر همه مشکلات از جمله تحریم و محدودیت‌ها غلبه کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن 
کار به افراد کارنابلد نیست، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی که بتواند 
قدمی در مسیر رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی 

استقبال خواهد شد.
در این نشست نمایندگان حاضر نیز به تبیین مهمترین مشکلات بخش‌های 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در سطح کشوری و منطقه‌ای 
پرداختند. تلاش برای مدیریت بهتر منابع آبی موجود، تدبیر برای جلوگیری 
از قطع برق چاه‌های کشاورزی در سال زراعی آینده، پیش‌بینی منابع مناسب 
و کافی برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی در سال آینده به خصوص 
گندم، تدبیر توزیع مناسب و با قیمت عادلانه نهاده‌های زراعی، مبارزه جدی 
با توزیع نهاده‌های تقلبی زراعی، توجه بیشتر به موضوع کشت سالم با توجه 
به اهمیت و جایگاه تولید مواد غذایی سالم در حفظ و ارتقای سلامت عمومی، 
نظارت دقیق‌تر بر عملکرد شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، توجه 
بیشتر به عرصه محیط زیست با توجه به مشکلات متعدد در این زمینه و 
افزایش سهم بخش کشاورزی از منابع بودجه و تسهیلات بانکی از جمله مسائل 
مطرح شده از سوی اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 

زیست مجلس بود.
دولت در انتخاب استانداران از مشورت نمایندگان

مجلس بهره می‌برَد
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت در انتخاب استانداران از مشورت 
نمایندگان مجلس بهره خواهد برد، افزود: ملاک و معیار ما در تعیین استانداران، 
توانمندی، شایستگی و تخصص است نه داشتن روابط یا وابستگی‌های جناحی.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری 
بعد از ظهر امروز چهارشنبه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان کردستان، با 
تأکید بر ضرورت بازنمایی جایگاه استان کردستان در فرآیند برنامه‌ریزی توسعه 
کشور، توجه به ظرفیت‌های بالقوه استان و اجرای کارشناسی و غیر سلیقه‌ای 
سند توسعه با بهره‌گیری از ظرفیت علمی اساتید دانشگاه و نخبگان  را از جمله 

مولفه‌های موثر در توسعه استان برشمرد.
رئیس جمهوری بخش گردشگری، صنایع و معادن و کشاورزی را از جمله 
ظرفیت‌های بالقوه استان عنوان کرد و گفت: بالفعل کردن این ظرفیت‌ها با 

روش‌های علمی می‌تواند بسیاری از مشکلات استان را حل کند.
پزشکیان در ادامه به مزیت‌های جغرافیایی و مرزی استان کردستان به 
عنوان یکی از ظرفیت‌های بزرگ برای غلبه بر تحریم‌ها اشاره کرد و گفت‌: 
دولت چهاردهم اعطای اختیارات ویژه به استانداران استان‌های مرزی برای 

بهره‌مندسازی بیشتر کشور از ظرفیت مرزها را در دستور کار خود دارد.
رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه دولت در انتخاب استانداران 
از مشورت نمایندگان مجلس بهره خواهد برد، افزود: ماک و معیار ما در 
تعیین استانداران، توانمندی، شایستگی و تخصص است نه داشتن روابط 
یا وابستگی‌های جناحی. پیش از سخنان رئیس جمهوری اعضای مجمع 
نمایندگان کردستان در سخنانی به بیان مهمترین مسائل و مشکلات حوزه‌های 
انتخابیه خود از جمله تقویت جاده‌های مواصلاتی، جلوگیری از خام‌فروشی 
محصولات معادن استان، تامین انرژی پایدار، ساماندهی مرزها، ساماندهی 

اراضی کشاورزی و اشتغال‌زایی پرداختند.
تعمیق مناسبات ایران و اندونزی

به گسترش صلح و ثبات کمک می‌کند
رئیس‌جمهور در پیامی فرارسیدن سالروز استقلال اندونزی را به رئیس 

جمهور و مردم این کشور تبریک گفت.
مسعود پزشکیان در پیام تبریک خود به مناسبت سالروز استقلال اندونزی به 
آقای »جوکو ویدودو« رئیس جمهور این کشور آورده است: جمهوری اسلامی 
ایران معتقد است تعمیق مناسبات فیمابین دو ملت بزرگ ایران و اندونزی 
در عرصه‌های مختلف به وحدت و همبستگی هر چه بیشتر امت اسلامی و 

گسترش صلح و ثبات بین‌المللی کمک خواهد کرد.
با توجه به پیوندهای تاریخی و علایق مشترک دو کشور و همچنین 
ظرفیت‌های فراوان موجود در حوزه‌های مختلف، امیدوارم شاهد تداوم روابط 

نزدیک، دوستی پایدار و تقویت هر چه بیشتر روابط فیمابین باشیم.
انتظار داریم نمایندگان مجلس مانند رئیس‌جمهور

رویکرد  فراجناحی داشته باشند
دومین نشست شورای معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌های دولتی به ریاست شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
هدف ایجاد هماهنگی و هم افزایی، تقسیم ماموریت‌ها و اتخاذ رویکرد مناسب 
در مرحله دوم بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی که از روز شنبه در صحن 

علنی مجلس آغاز می‌شود، برگزار شد.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهوری در این 
نشست با قدردانی از تلاش‌ها و فعالیت‌های سازنده و مستمر معاونان و مدیران 
امور مجلس دستگاه‌های اجرایی در فرایند رای اعتماد به وزیران پیشنهادی 
پزشکیان که از روز یکشنبه گذشته در کمیسیون‌های تخصصی  مجلس شورای 
اسامی شروع شده است، گفت: دولت چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری 
برادرانه، صمیمی و ایجاد ارتباط قوی و پایدار با مجلس شورای اسلامی است 
و معتقدیم هر چقدر این ارتباط قوی‌تر، صمیمانه‌تر و مبتنی بر احترام و درک 
متقابل باشد، نتایج بزرگی برای مردم و کشور به همراه خواهد داشت. وی روند 
رو به  بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور 
در سه روز گذشته را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی در مسیر غلبه بر 
مشکلات و پیشرفت و تعالی روزافزون کشور دانست و گفت: دکتر پزشکیان 
در دولت خود به افزایش سطح تعامل و همگرایی با مجلس تاکید دارد و در 
مجموعه معاونت تلاش خواهیم کرد این موضوع به نحو احسن جامه عمل 
بپوشد. معاون رئیس جمهوری با اشاره به جلسات و دیدارهای متعدد خود با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در این مدت تلاش کردم در 
دیدارهای جداگانه با تک تک نمایندگان و نیز فراهم کردن ملاقات آنها با رئیس 
جمهور، فضای صمیمی و همدلی در روابط دو قوه ایجاد شود و احساس می‌کنم 

رویکرد نمایندگان نسبت دولت مطلوب است.

دولت

وزیر پیشنهادی دفاع 
فعالیتی در پیام‌رسان‌های خارجی ندارد

ستادکل نیروهای مسلح اعلام کرد که امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده جانشین این ستاد و وزیرپیشنهادی 
دفاع، در پیام‌رسان‌های خارجی فعالیتی ندارد. روابط 
عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد 
که به اطلاع عموم مردم خصوصاً کاربران فضاهای سایبری 
و شبکه‌های اجتماعی می‌رساند، امیر سرتیپ خلبان عزیز 
نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، هیچ 
گونه فعالیت رسمی در پیام‌رسان‌های خارجی ندارد و هر 
گونه کانال، صفحه و گروه مرتبط با نام ایشان در شبکه‌های 
اجتماعی مانند اینستاگرام، تلگرام، فیسبوک، توییتر و ... 
جعلی بوده و یا مربوط به هواداران و علاقه‌مندان می‌باشد. 
بر این اساس درج و انتشار هرگونه مطلب، متن، سخنرانی، 
اظهارنظر، مصاحبه و عکس مرتبط با ایشان از طریق روابط 
عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منتشر شده 

و  مورد تایید است.

دستاوردهای جدید دفاعی پدافند 
هوایی به زودی رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به نقش 
اثرگذار این نیرو در راستای تأمین امنیت کشور گفت: 
تجهیزات و دستاوردهای دفاعی جدید پدافندی متناسب 

با تهدیدات روز، به زودی رونمایی می‌شود.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در دیدار 
با فارغ‌التحصیلان دافوس آجا با بیان اینکه  خلوص نیت 
و روحیه انقلابی در تمامی کارکنان آجا وجود دارد، گفت: 
ارتش جمهوری اسامی ایران دارای سرمایه‌ بزرگی از 
کارکنان ولایی و متخصص است و استفاده از این فرصت‌ها 
حتما می‌تواند موجب موفقیت ارتش باشد. وی با بیان اینکه 
همواره در راستای افزایش قدرت دفاعی، گام‌های اساسی از 
سوی پدافند هوایی برداشته شده است، گفت: این نیرو طی 
سال‌های گذشته همواره دستاوردهای بومی متعددی را وارد 
چرخه دفاعی کشور کرده است و قابلیت‌ها و توانمندی‌های 
پدافندی لازم را در درون خود ایجاد کرده است. فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به نقش اثرگذار این 
نیرو در راستای تأمین امنیت کشور گفت: تجهیزات و 
دستاوردهای دفاعی جدید پدافندی متناسب با تهدیدات 
روز، به زودی رونمایی می‌شود. امیر سرتیپ صباحی فرد، هم 
افزایی و همکاری بین نیروهای مسلح را عامل موفقیت در 
مسئولیت‌های مختلف دانست و گفت: ما ظرفیت‌های زیادی 
داریم که اگر هم‌افزا در کنار هم قرار بگیرند، قدرت بیشتری 

را برای کشور به همراه خواهند آورد.

نجات ناوشکن سهند 
دستاوردهایی در حوزه‌های آمادی 

مهندسی و فنی داشت
فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه ما در 
نیروی دریایی ارتش از برخی مرزها عبور کردیم، گفت: 
نجات ناوشکن سهند، تجربه موفقی بود که دستاورد علمی 

در حوزه‌های آمادی، مهندسی و فنی برای ما داشت.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در آئین تجلیل از دانش 
آموختگان دوره نظری دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشگاه 
فرماندهی و ستاد، در دو مقطع دکتری و کارشناسی ارشد 
گفت: ما در نیروی دریایی از برخی مرزها عبور کردیم و در 

حال تکمیل و ارتقای تجهیزات و امکانات هستیم.
وی افزود: در حوزه پهپادی، تحولات ویژه و اقدامات 
خاصی داشته و داریم، حفظ توان و ارتقای این حوزه از 

نکات کلیدی است که همیشه در دستور کار است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: نجات ناوشکن 
سهند، یک اتفاق بزرگ و یک افتخار بود و با وجود ناامیدی 

خیلی از کارشناسان، به فضل الهی ما انجام دادیم.
وی اضافه کرد: شرکت‌های خارجی، بازه زمانی نجات 
سهند را حداقل دو ماه کاری و بدون تضمین سلامت این 
ناوشکن می‌دانستند، ولی ما با یک کار جهادی و در یک بازه 
زمانی ۱۰ روزه و بدون هیچ‌گونه آسیب به یگان و حادثه این 
کار را انجام دادیم. دریادار ایرانی تاکید کرد: موفقیت ما در 
نجات زود هنگام و بدون حادثه سهند، مرهون توکل و توسل 
است و به یقین ایام محرم و توسل به حضرت اباعبدالله علیه 
السلام در موفقیت ما نقش داشته است. امیر دریادار ایرانی 
ضمن بیان اینکه در نجات سهند حتی یک سانحه نیرویی و 
تجهیزاتی بوجود نیامد، ادامه داد: نجات سهند، تجربه موفقی 
بود که دستاورد علمی در حوزه‌های آمادی، مهندسی و فنی 
برای ما داشت. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
ظرفیت بزرگ شرکت‌های دانش بنیان داخلی و تکیه بر 
علم و دانش مهندسین این مرزو بوم گفت: در حوزه غذا و 
میوه، با همکاری دانش بنیان‌ها، ماندگاری آنها را دو ساله 
کردیم و برای ماندگاری پنج ساله برنامه داریم. امیر دریادار 
ایرانی ادامه داد: در حوزه پروازی ظرفیت را توسعه دادیم و 
به زودی ظرفیت شناور پشتیبانی را توسعه می‌دهیم. یکی از 
برنامه‌ها گشت دریایی دور با تجهیزات پروازی است که در 

دست برنامه ریزی و اقدام است.

درگیر جنگ تمام عیار 
ترکیبی و رسانه‌ای هستیم

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: ما درگیر یک جنگ 
تمام عیار ترکیبی و رسانه‌ای هستیم و دشمنان این مملکت 

برای جوانان ما برنامه‌ریزی کرده‌اند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، به مناسبت ۲۶ مردادماه 
سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز، مراسم تجلیل از 
آزادگان نیروی هوایی ارتش با حضور امیر سرتیپ خلبان 
حمید واحدی فرمانده این نیرو و ۲۴ نفر از آزادگان سرافراز 
نهاجا در ستاد این نیرو برگزار شد. امیر سرتیپ واحدی 
در این مراسم، گفت: صبر و استقامت و کار ارزشمند شما 
آزادگان در دوران اسارت با هیچ چیزی در این دنیا قابل 
مقایسه نیست. فرمانده نیروی هوایی ارتش از آزادگان 
خواست خاطرات دوران دفاع مقدس و اسارت خود را به 
رشته تحریر درآورند، چرا که جوان‌های ما به این خاطرات 
و گذشته قهرمانان کشور خود نیاز مبرم دارند. امیر سرتیپ 
خلبان واحدی افزود: شما عمر و جوانی‌تان را برای این انقلاب 
و کشور گذاشتید، واقعا مایه افتخار است که با تمام سختی‌ها 
و شکنجه‌های جسمی و روحی، همچنان پای کار این نظام، 
کشور و رهبری هستید. وی به فداکاری و ازخودگذشتگی 
همسران آزادگان نیز اشاره کرد و گفت: همسران و فرزندان 
شما آزادگان کمتر از شما سختی نکشیدند، همسران شما 
در دوران اسارت برای فرزندان هم پدر بودند و هم مادر، 
بعلاوه غم فراق همسر را نیز باید تحمل می‌کردند. فرمانده 
نیروی هوایی ارتش در پایان با اشاره به تهدیدات فضای 
مجازی، اظهار داشت: ما درگیر یک جنگ تمام عیار ترکیبی 
و رسانه‌ای هستیم و دشمنان این مملکت برای جوانان ما 
برنامه‌ریزی کرده‌اند تا ذهنیت آن‌ها را نسبت به گذشته، 

حال و آینده خود و کشور ناامید کنند.

دفاعی


